
    UCHWAŁA NR VII/88/2019  
    RADY MIASTA KALISZA  
    

z dnia 28 marca 2019 r. 
 
 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków przeznaczonych na te zadania 
w 2019 roku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w zw. z art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018r. poz. 995 ze zm.) i art. 35a ust.1-3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2018r. poz. 511 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz.538 ze zm.) uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Określa się wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych w 2019r. na realizację zadań z zakresu: 
 
 
REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ               2 809 701 zł
  
 
a) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania                                           12 000  zł 
    zawodowego osób niepełnosprawnych /art. 40 ustawy o  rehabilitacji  
    zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ 
   
 
b) dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich                          360 000  zł                        
     opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 
 
 
c) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób                  43 000  zł           
     niepełnosprawnych 
 
 
d) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz               392 081   zł         
    przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
    osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
 
 
e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu          310 000  zł                              
    się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób  
    niepełnosprawnych 
 



 
f) dofinansowanie usług tłumacza języka migowego                                                  2 000  zł 
   lub tłumacza – przewodnika                                              
 
 
g) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii            1 690 620 zł 
     zajęciowej 
 
 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 
 

§ 3 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

               Przewodniczący 
           Rady Miasta Kalisza 

           /…/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR VII/88/2019  

RADY MIASTA KALISZA  
 

z dnia 28 marca 2019 r. 
 

 w sprawie określenia zadań i wysokości środków przeznaczonych na te zadania              
w 2019 roku z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 11.02.2019 roku 
przekazał informację o wysokości środków PFRON przypadających dla Miasta Kalisza – 
Miasta na prawach powiatu według algorytmu na 2019 rok na realizację zadań określonych  
w planie finansowym Funduszu. 
Stosownie do art.35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej                            
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018r. poz. 511 ze zm.)         
i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu przekazywania 
środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2017r. poz. 538 ze zm.) 
Rada Miasta Kalisza zobowiązana jest podjąć uchwałę określającą zadania i wysokość 
środków Funduszu przeznaczoną na te zadania.  
 
 
Środki przekazane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań w 2019r. wynoszą 2 809 701 zł i są niewystarczające w stosunku do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.   
Wyznaczona kwota 1 690 620 zł na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej ma charakter zobowiązania, a więc może być przeznaczona tylko i wyłącznie na 
funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej. Pozostała kwota 1 119 081 zł  została 
podzielona na najpilniejsze zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej zgłaszane 
przez osoby niepełnosprawne umożliwiając objęcie wsparciem jak największej liczby osób. 
Przy określeniu zadań i wysokości środków na ich realizację uwzględniono potrzeby 
wynikające z dotychczas złożonych wniosków, ich ilości i wysokości środków 
wydatkowanych na poszczególnych zadaniach w latach poprzednich. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych w Kaliszu.  
 
 
 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza 
               /.../ 
             Mateusz Podsadny 
               Wiceprezydent Miasta Kalisza 


